
TOP 5 PASSENGER CAR MARKET BY TYPE FOR 2021 vs 2020

Segment Type 2021 Share 2020 Share

Entry Cars

VW Polo Vivo 21 877 7,2% 19 750 8,0%

TOYOTA Starlet 12 103 4,0% 3 352 1,4%

RENAULT Kwid 7 919 2,6% 6 017 2,4%

RENAULT Triber 6 521 2,1% 3 228 1,3%

SUZUKI S-Presso 6 343 2,1% 3 601 1,5%

Entry Cars Total 84 000 27,6% 66 073 26,8%

Sub-Small

VW Polo 18 235 6,0% 16 335 6,6%

SUZUKI Swift 8 332 2,7% 5 507 2,2%

VW Polo Sedan 6 118 2,0% 4 282 1,7%

HYUNDAI i20 4 451 1,5% 5 277 2,1%

KIA Rio 3 907 1,3% 2 317 0,9%

Sub-Small Total 50 058 16,4% 45 327 18,4%

Small

TOYOTA Corolla 
Quest

7 860 2,6% 7 365 3,0%

NISSAN Almera 2 823 0,9% 1 768 0,7%

TOYOTA Corolla 996 0,3% 754 0,3%

AUDI A1 Sportback 703 0,2% 770 0,3%

MAZDA 3 617 0,2% 968 0,4%

Small Total 15 629 5,1% 17 306 7,0%

Medium

AUDI A4 514 0,2% 158 0,1%

LEXUS ES 151 0,0% 91 0,0%

LEXUS IS 49 0,0% 21 0,0%

AUDI A4 Avant 39 0,0% 33 0,0%

ALFA Giulia 30 0,0% 80 0,0%

Medium Total 824 0,3% 417 0,2%

Large

AUDI A5 Sportback 298 0,1% 142 0,1%

AUDI A5 Coupe/
Cabriolet

84 0,0% 31 0,0%

AUDI A6 82 0,0% 28 0,0%

AUDI A7 Sportback 30 0,0% 13 0,0%

AUDI A6 Avant 14 0,0% 0 0,0%

Large Total 520 0,2% 250 0,1%

Luxury

VOLVO S90 18 0,0% 48 0,0%

AUDI A8 5 0,0% 0 0,0%

AUDI e-tron GT 3 0,0% 0 0,0%

LEXUS LS 3 0,0% 2 0,0%

MASERATI Ghibli 1 0,0% 13 0,0%

Luxury Total 30 0,0% 70 0,0%

TOP 5 PASSENGER CAR MARKET BY TYPE FOR 2021 vs 2020

Segment Type 2021 Share 2020 Share

MPV

TOYOTA Avanza 2 379 0,8% 2 407 1,0%

SUZUKI Ertiga 2 279 0,7% 1 352 0,5%

HYUNDAI H1 1 082 0,4% 622 0,3%

TOYOTA Rumion 897 0,3% 0 0,0%

VW Kombi 644 0,2% 198 0,1%

MPV Total 9 240 3,0% 5 865 2,4%

SUV

TOYOTA Fortuner 9 236 3,0% 9 635 3,9%

VW Tiguan 3 182 1,0% 4 280 1,7%

TOYOTA RAV 2 923 1,0% 3 432 1,4%

MAZDA CX-5 2 901 1,0% 3 154 1,3%

SUZUKI Jimny 2 777 0,9% 1 627 0,7%

SUV Total 43 870 14,4% 44 323 18,0%

Sport and 
Exotics

FORD Mustang 283 0,1% 400 0,2%

AUDI TT 167 0,1% 51 0,0%

FERRARI F8 42 0,0% 11 0,0%

TOYOTA Supra 41 0,0% 118 0,0%

JAGUAR F-Type 31 0,0% 15 0,0%

Sport and Exotics Total 635 0,2% 688 0,3%

Crossover

TOYOTA Urban 
Cruiser

8 887 2,9% 0 0,0%

VW T-Cross 7 516 2,5% 5 693 2,3%

HYUNDAI Venue 6 293 2,1% 4 482 1,8%

FORD EcoSport 5 947 2,0% 7 255 2,9%

HAVAL Jolion 5 417 1,8% 0 0,0%

Crossover Total 79 073 26,0% 45 861 18,6%

NON REPORTERS 
Total

BMW 12 300 4,0% 9 878 4,0%

MERCEDES 7 058 2,3% 9 240 3,7%

PORSCHE 1 001 0,3% 1 149 0,5%

BENTLEY 53 0,0% 55 0,0%

LAMBORGHINI 
SOUTH AFRICA

49 0,0% 39 0,0%

NON REPORTERS Total 20 461 6,7% 20 361 8,3%

Grand Total 304 340 246 541

Subscribe for free @ www.autolive.co.za 

DISCLAIMER

PLEASE NOTE	 •  Haval, Lamborghini, Bentley, and Porsche report only total aggregated sales figures for each month.
	 •  �There is no reference in this edition of AutoLive to detailed figures for BMW and Mercedes-Benz, but only estimates. BMW nowadays reports sales for each quarter and no longer 

monthly, in line with the policy of its parent company.
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TOP 5 PASSENGER MANUFACTURER RETAIL SALES FOR 2021 vs 2020

Manufacturer Type 2021 Share 2020 Share

NISSAN

NISSAN Magnite 3 263 1,1% 0 0,0%

NISSAN Almera 2 823 0,9% 1 768 0,7%

NISSAN X-Trail 1 954 0,6% 1 563 0,6%

DATSUN GO 1 677 0,6% 2 173 0,9%

NISSAN Qashqai 910 0,3% 1 189 0,5%

NISSAN Total 11 739 3,9% 8 716 3,5%

HAVAL MOTORS

HAVAL Jolion 5 417 1,8% 0 0,0%

HAVAL H2 2 325 0,8% 4 460 1,8%

HAVAL H6 1 693 0,6% 320 0,1%

HAVAL H1 1 464 0,5% 2 185 0,9%

HAVAL H6 C 397 0,1% 496 0,2%

HAVAL MOTORS SA Total 11 401 3,7% 7 535 3,1%

FMC

FORD EcoSport 5 947 2,0% 7 255 2,9%

FORD Everest 2 372 0,8% 1 588 0,6%

FORD Figo 1 849 0,6% 4 906 2,0%

FORD Fiesta 774 0,3% 1095 0,4%

FORD Mustang 283 0,1% 400 0,2%

FMC Total 11 266 3,7% 15 755 6,4%

MAZDA SA

MAZDA CX-5 2 901 1,0% 3 154 1,3%

MAZDA CX-3 2 320 0,8% 2 432 1,0%

MAZDA 2 1 299 0,4% 1 554 0,6%

MAZDA CX-30 706 0,2% 0 0,0%

MAZDA 3 617 0,2% 968 0,4%

MAZDA SA Total 7 843 2,6% 8 120 3,3%

MERCEDES-BENZ SA Total 7 058 2,3% 9 240 3,7%

STELLANTIS

PEUGEOT 208 590 0,2% 228 0,1%

PEUGEOT 2008 588 0,2% 120 0,0%

FIAT 500 543 0,2% 310 0,1%

OPEL Corsa 409 0,1% 239 0,1%

CITROEN C3 390 0,1% 168 0,1%

STELLANTIS Total 5 239 1,7% 3 756 1,5%

HONDA

HONDA WR-V 826 0,3% 65 0,0%

HONDA Amaze 787 0,3% 952 0,4%

HONDA BR-V 742 0,2% 697 0,3%

HONDA Fit 287 0,1% 0 0,0%

HONDA HR-V 283 0,1% 375 0,2%

HONDA Total 3 525 1,2% 3 209 1,3%

TOP 5 PASSENGER MANUFACTURER RETAIL SALES FOR 2021 vs 2020

Manufacturer Type 2021 Share 2020 Share

VOLKSWAGEN SA

VW Polo Vivo 21 877 7,2% 19 750 8,0%

VW Polo 18 235 6,0% 16 335 6,6%

VW T-Cross 7 516 2,5% 5 693 2,3%

VW Polo Sedan 6118 2,0% 4 282 1,7%

VW T-Roc 3 555 1,2% 174 0,1%

VOLKSWAGEN GROUP SA Total 67 774 22,3% 59 626 24,2%

TOYOTA

TOYOTA Starlet 12 103 4,0% 3 352 1,4%

TOYOTA Fortuner 9 236 3,0% 9 635 3,9%

TOYOTA Urban 
Cruiser

8 887 2,9% 0 0,0%

TOYOTA Corolla 
Quest

7 860 2,6% 7 365 3,0%

TOYOTA Agya 4 855 1,6% 361 0,1%

TOYOTA Total 58 521 19,2% 40 970 16,6%

HYUNDAI 
AUTOMOTIVE SA

HYUNDAI Venue 6 293 2,1% 4 482 1,8%

HYUNDAI Grand i10 5 968 2,0% 5 476 2,2%

HYUNDAI Atos 4 566 1,5% 2 131 0,9%

HYUNDAI i20 4 451 1,5% 5 277 2,1%

HYUNDAI Creta 4 113 1,4% 2 353 1,0%

HYUNDAI Total 29 816 9,8% 24 915 10,1%

SUZUKI

SUZUKI Swift 8 332 2,7% 5 507 2,2%

SUZUKI S-Presso 6 343 2,1% 3 601 1,5%

SUZUKI Vitara 
Brezza

3 809 1,3% 0 0,0%

SUZUKI Jimny 2 777 0,9% 1 627 0,7%

SUZUKI Ertiga 2 279 0,7% 1 352 0,5%

SUZUKI Total 26 744 8,8% 15 946 6,5%

RENAULT

RENAULT Kwid 7 919 2,6% 6 017 2,4%

RENAULT Triber 6 521 2,1% 3 228 1,3%

RENAULT Duster 1 977 0,6% 2 154 0,9%

RENAULT Sandero II 1 613 0,5% 3 117 1,3%

RENAULT Kiger 1 461 0,5% 0 0,0%

RENAULT Total 20 996 6,9% 16 668 6,8%

KIA SA

KIA Picanto 6 220 2,0% 3 739 1,5%

KIA Rio 3 907 1,3% 2 317 0,9%

KIA Seltos 3 301 1,1% 3 164 1,3%

KIA Sonet 2 471 0,8% 0 0,0%

KIA Pegas 1 301 0,4% 0 0,0%

KIA Total 18 439 6,1% 11 169 4,5%

BMW Total 12 300 4,0% 9 878 4,0%
continued on next page 
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TOP 5 PASSENGER MANUFACTURER RETAIL SALES FOR 2021 vs 2020

Manufacturer Type 2021 Share 2020 Share

JAGUAR LAND 
ROVER

L-R Defender 1 290 0,4% 744 0,3%

L-R Range Rover 
Sport

606 0,2% 619 0,3%

L-R Range Rover 
Evoque

363 0,1% 518 0,2%

L-R Range Rover 
Velar

243 0,1% 210 0,1%

L-R Discovery 235 0,1% 266 0,1%

JAGUAR LAND ROVER Total 3 495 1,1% 3 121 1,3%

MITSUBISHI 
MOTORS

MITSUBISHI Eclipse 
Cross

699 0,2% 426 0,2%

MITSUBISHI Pajero 
Sport

646 0,2% 493 0,2%

MITSUBISHI 
Xpander

461 0,2% 0 0,0%

MITSUBISHI ASX 375 0,1% 232 0,1%

MITSUBISHI Pajero 152 0,0% 151 0,1%

MITSUBISHI MOTORS SA Total 2 402 0,8% 1 341 0,5%

MAHINDRA

MAHINDRA KUV 1 366 0,4% 1 116 0,5%

MAHINDRA Scorpio 429 0,1% 205 0,1%

MAHINDRA XUV500 236 0,1% 243 0,1%

MAHINDRA XUV300 93 0,0% 749 0,3%

MAHINDRA Thar 70 0,0% 85 0,0%

MAHINDRA Total 2 236 0,7% 2 694 1,1%

VOLVO CARS

VOLVO XC40 565 0,2% 564 0,2%

VOLVO XC60 539 0,2% 609 0,2%

VOLVO XC90 209 0,1% 192 0,1%

VOLVO S90 18 0,0% 48 0,0%

VOLVO V90 CC 4 0,0% 6 0,0%

VOLVO CARS Total 1 335 0,4% 1 421 0,6%

PORSCHE Total 1 001 0,3% 1 149 0,5%

SUBARU

SUBARU Forester 435 0,1% 389 0,2%

SUBARU XV 229 0,1% 198 0,1%

SUBARU Outback 65 0,0% 32 0,0%

SUBARU WRX 9 0,0% 0 0,0%

SUBARU Total 738 0,2% 619 0,3%

ISUZU ISUZU MU-X 279 0,1% 312 0,1%

ISUZU MOTORS SOUTH AFRICA Total 279 0,1% 312 0,1%

SCUDERIA 
SOUTH AFRICA

FERRARI F8 42 0,0% 11 0,0%

FERRARI 812 11 0,0% 10 0,0%

FERRARI Roma 9 0,0% 1 0,0%

FERRARI SF90 8 0,0% 0 0,0%

FERRARI Portofino 2 0,0% 14 0,0%

SCUDERIA Total 74 0,0% 76 0,0%

BENTLEY Total 53 0,0% 55 0,0%

LAMBORGHINI SOUTH AFRICA Total 49 0,0% 39 0,0%

MASERATI 
SOUTH AFRICA

MASERATI Levante 14 0,0% 34 0,0%

MASERATI Ghibli 1 0,0% 13 0,0%

MASERATI 
Quattroporte

0 0,0% 7 0,0%

MASERATI 
GranTurismo

0 0,0% 2 0,0%

MASERATI Total 15 0,0% 56 0,0%

JMC LANDWIND X5 2 0,0% 155 0,1%

JMC Total 2 0,0% 155 0,1%

Grand Total 304 340 100,0% 246 541 100,0%

TOP 5 SELLING PASSENGER CARS FOR 2021

TYPE 2021 2021 Share

VW Polo Vivo 21 877 7,2%

VW Polo 18 235 6,0%

TOYOTA Starlet 12 103 4,0%

TOYOTA Fortuner 9 236 3,0%

TOYOTA Urban Cruiser 8 887 2,9%

304 340

TOP 5 SELLING LIGHT COMMERCIAL VEHICLES FOR 2021

TYPE 2021 2021 Share

TOYOTA Hilux 36 085 27,1%

FORD Ranger 19 077 14,3%

ISUZU D-MAX 16 426 12,3%

TOYOTA Hi-Ace 15 699 11,8%

NISSAN NP200 11 408 8,6%

133 078

Passenger Winners and Losers

TOYOTA 2,6%

SUZUKI 2,3%

KIA 1,5%

FORD -2,7%

VOLKSWAGEN -1,9%

MERCEDES -1,4%

LCV Winners and Losers

HAVAL 4,2%

ISUZU 0,9%

MAHINDRA 0,6%

FORD -2,7%

NISSAN -2,2%

MERCEDES -0,6%
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TOP 5 LIGHT COMMERCIAL VEHICLE MARKET BY TYPE FOR 2021 vs 2020

Segment Type 2021 Share 2020 Share

Sub One-Ton

NISSAN NP200 11 408 8,6% 10 480 9,4%

SUZUKI Super Carry 839 0,6% 555 0,5%

CHANGAN Star III 15 0,0% 174 0,2%

SUZUKI Gypsy 0 0,0% 26 0,0%

Sub One-Ton Total 12 262 9,2% 11 235 10,1%

Above One-Ton 
DCab

TOYOTA Hilux 17 171 12,9% 15 339 13,8%

FORD Ranger 15 328 11,5% 14 494 13,1%

ISUZU D-MAX 8 144 6,1% 5 548 5,0%

GWM P-Series 4 184 3,1% 41 0,0%

NISSAN Navara 2 872 2,2% 557 0,5%

Above One-Ton DCab Total 54 894 41,2% 43 739 39,4%

Above One-Ton 
SCab

TOYOTA Hilux 12 763 9,6% 10 616 9,6%

ISUZU D-MAX 7 237 5,4% 6 194 5,6%

MAHINDRA Scorpio 
Pik-Up

3 012 2,3% 2 242 2,0%

HYUNDAI H100 
Bakkie

2 565 1,9% 2 197 2,0%

GWM Steed 2 397 1,8% 841 0,8%

Above One-Ton SCab Total 36 792 27,6% 30 936 27,9%

Above One-Ton 
XCab

TOYOTA Hilux 6 151 4,6% 5 308 4,8%

FORD Ranger 1 773 1,3% 2 390 2,2%

ISUZU D-MAX 1 045 0,8% 962 0,9%

ISUZU KB 2 0,0% 2 0,0%

Above One-Ton XCab Total 8 971 6,7% 8 662 7,8%

Minibus

TOYOTA Hi-Ace 15 697 11,8% 11 220 10,1%

FORD Tourneo 
Custom

480 0,4% 336 0,3%

VW Caddy 330 0,2% 981 0,9%

VW Transporter 
Cr-Bus

281 0,2% 60 0,1%

NISSAN NV350 Taxi 278 0,2% 462 0,4%

Minibus Total 17 195 12,9% 13 218 11,9%

Panel Van

TOYOTA Quantum 740 0,6% 445 0,4%

HYUNDAI Grand i10 329 0,2% 146 0,1%

HYUNDAI H1 289 0,2% 168 0,2%

VW Caddy 280 0,2% 492 0,4%

FORD Transit 
Custom

165 0,1% 206 0,2%

Panel Van Total 2 679 2,0% 2 199 2,0%

Non-Reporters
MERCEDES-BENZ 
SA

285 0,2% 923 0,8%

Non-Reporters Total 285 0,2% 923 0,8%

Grand Total 133 078 100,0% 110 912 100,0%

THE TOP SOUTH AFRICAN HCV / MCV MARKET FOR 2021
(MEDIUM, HEAVY & EXTRA HEAVY COMMERCIALS, & BUSSES)

MANUFACTURER CATEGORY 2021 SHARE

DAIMLER TRUCKS AND 
BUSES SA

MCV 474 1,8%

HCV 504 1,9%

XHV 3 346 12,4%

BUS 209 0,8%

DAIMLER TRUCKS AND BUSES SA Total 4 533 16,7%

ISUZU MOTORS SA

MCV 1 562 5,8%

HCV 1 220 4,5%

XHV 372 1,4%

BUS 3 0,0%

ISUZU MOTORS SA Total 3 157 11,7%

TOYOTA HINO

MCV 1 937 7,2%

HCV 744 2,7%

XHV 338 1,2%

HINO Total 3 019 11,2%

VOLVO GROUP 
SOUTHERN AFRICA

MCV 0 0,0%

HCV 0 0,0%

XHV 2 386 8,8%

BUS 13 0,0%

VOLVO TRUCKS Total 2 399 8,9%

SCANIA
XHV 2 120 7,8%

BUS 135 0,5%

SCANIA Total 2 255 8,3%

UD TRUCKS 
SOUTHERN AFRICA

HCV 776 2,9%

XHV 1 394 5,1%

UD TRUCKS SOUTHERN AFRICA Total 2 170 8,0%

MAN

HCV 1 0,0%

XHV 1 768 6,5%

BUS 192 0,7%

MAN Total 1 961 7,2%

FAW

MCV 108 0,4%

HCV 836 3,1%

XHV 794 2,9%

FAW Total 1 738 6,4%

IVECO

MCV 656 2,4%

HCV 24 0,1%

XHV 330 1,2%

BUS 105 0,4%

IVECO Total 1 115 4,1%

TATA

MCV 335 1,2%

HCV 547 2,0%

XHV 216 0,8%

BUS 8 0,0%

TATA Total 1 106 4,1%

MERCEDES-BENZ SA Total 1 080 4,0%

VOLKSWAGEN GROUP SA MCV 796 2,9%

VOLKSWAGEN GROUP SA Total 796 2,9%

POWERSTAR

MCV 5 0,0%

HCV 169 0,6%

XHV 464 1,7%

POWERSTAR Total 638 2,4%

BABCOCK
HCV 0 0,0%

XHV 357 1,3%

BABCOCK Total 357 1,3%

HYUNDAI MOTORS SA MCV 353 1,3%

HYUNDAI Total 353 1,3%

VECV SOUTH AFRICA

MCV 2 0,0%

HCV 161 0,6%

XHV 23 0,1%

VECV Total 186 0,7%

FMC MCV 111 0,4%

FMC Total 111 0,4%

STELLANTIS MCV 90 0,3%

STELLANTIS Total 90 0,3%

JMC MCV 11 0,0%

JMC Total 11 0,0%

Grand Total 27 075 100,0%
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